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W trakcie debaty z komisarzem Apostolosem Tzitzikostasem, przedstawiciele władz lokalnych i

regionalnych zaapelowali o głębsze zaangażowanie w kształtowanie i realizację polityk zrównoważonej

turystyki.

Liderzy samorządowi podkreślili swoją kluczową rolę w zarządzaniu skutkami nierównomiernego

napływu turystów i zaapelowali o zapewnienie odpowiednich zasobów do skutecznego działania. Głos

ten wybrzmiał podczas debaty plenarnej z udziałem Apostolosa Tzitzikostasa, Europejskiego Komisarza

ds. Zrównoważonego Transportu i Turystyki, która odbyła się 2 lipca.

UE pozostaje najchętniej odwiedzanym regionem turystycznym na świecie, a turystyka odgrywa istotną

rolę w rozwoju gospodarczym, tworzeniu miejsc pracy oraz rozwoju obszarów wiejskich, peryferyjnych i

słabiej rozwiniętych. Sektor szybko odbudował się po gwałtownym spadku spowodowanym pandemią

COVID-19, jednak ta odbudowa ujawniła i pogłębiła istniejące wcześniej nierówności. Popularne

kierunki turystyczne borykają się z problemami takimi jak przeludnienie, presja na infrastrukturę i zasoby

naturalne, gentryfikacja i wzrost kosztów mieszkalnictwa, co wpływa na lokalną akceptację dla turystyki.

Podczas debaty członkowie Europejskiego Komitetu Regionów wyrazili zaniepokojenie narastającą

nierównowagą w sektorze turystycznym i podkreślili pilną potrzebę wsparcia miejscowości, które

wymagają odmiennych podejść do zarządzania napływem turystów — w tym ograniczenia lub

przekierowania ruchu turystycznego, a także kontroli nad najmem krótkoterminowym. Zwrócili również

uwagę na wpływ zmian klimatycznych na europejskie destynacje turystyczne oraz podkreślili znaczenie

współpracy z lokalnymi społecznościami w kwestiach takich jak dystrybucja wody, mieszkalnictwo,

mobilność czy planowanie przestrzenne.

Regiony i miasta z niecierpliwością oczekują na nową unijną strategię na rzecz zrównoważonej turystyki,

której przedstawienie przez Komisję Europejską planowane jest na pierwszy kwartał 2026 roku. W

debacie zaapelowano o silniejsze uznanie roli władz lokalnych i regionalnych w tworzeniu i wdrażaniu

polityk turystycznych, które umożliwią przejście do bardziej zrównoważonego modelu turystyki —

sprzyjającego środowisku, cyfryzacji, dostępności oraz odpowiadającego potrzebom zarówno

mieszkańców, jak i odwiedzających.

Przywódcy lokalni i regionalni zaapelowali również o lepszy dostęp do finansowania oraz do aktualnych i

istotnych danych, które są niezbędne do prowadzenia polityki opartej na dowodach i skutecznego

monitorowania lokalnych skutków turystyki. Takie działania są kluczowe dla lepszego radzenia sobie z

obecnymi wyzwaniami i osiągnięcia bardziej zrównoważonego, odpornego i inkluzyjnego modelu

turystyki w Europie.

Debata odbyła się w kluczowym momencie, ponieważ Komisja Europejska prowadzi obecnie konsultacje

publiczne otwarte do 31 sierpnia, a równocześnie przygotowuje raport z wdrażania konkluzji Rady w

sprawie Europejskiej Agendy Turystyki 2030. Oba te dokumenty będą miały wpływ na przyszłą strategię

UE dotyczącą zrównoważonej turystyki.
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